_________  № __________

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока рассмотрения дела №950/1004-ФАС52-03/13

о нарушении антимонопольного законодательства

12 декабря 2013 года                                                                        г. Нижний Новгород

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Нижегородской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
в составе:

- Гребнев Ю.Н. -
председатель комиссии, заместитель руководителя
управления;

- Дубинчик А.Э. -
член комиссии, главный специалист-эксперт отдела
контроля естественных монополий;

- Литвиненко Н.В. -
член комиссии, начальник отдела контроля естественных
монополий;

- Талалушкин Д.В. -
член комиссии, главный специалист-эксперт отдела
контроля естественных монополий,-

рассмотрев 12.12.2013  по собственной  инициативе вопрос о продлении срока
рассмотрения дела №950/1004-ФАС52-03/13 о нарушении антимонопольного
законодательства по признакам нарушения открытым акционерным обществом
«Нижегородская сбытовая компания» (603950, город Нижний Новгород, улица
Бекетова, дом 3 «В») части 1 статьи 10 Федерального закона  от 26.07.2006 №135-ФЗ
«О защите конкуренции»,

установила:

4 декабря 2013 года комиссия Нижегородского УФАС России, рассмотрев дело
№950/1004-ФАС52-03/13 о нарушении антимонопольного законодательства по
признакам нарушения ОАО «Нижегородская сбытовая компания» (603950, город
Нижний Новгород, улица Бекетова, дом 3 «В») части 1 статьи 10 Федерального
закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», вынесла определение об

отложении вышеуказанного дела на 30 января 2014 года  на 10 часов 30 минут в
помещении Управления Федеральной антимонопольной службы по
Нижегородской области (город Нижний Новгород, площадь Горького, дом 6, 11
этаж, зал заседания).

В соответствии с частью 1 статьи 45 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции» дело о нарушении антимонопольного законодательства
рассматривается комиссией в срок, не превышающий трёх месяцев со дня
вынесения определения о назначении дела к рассмотрению. Срок рассмотрения
дела может быть продлён, но не более чем на шесть месяцев.

С учётом того, что при отложении рассмотрения настоящего дела о нарушении
антимонопольного законодательства дата следующего заседания комиссии
назначена за пределами трёхмесячного срока (определение о назначении дела
950-ФАС52-03/13 от 13.09.2013 №ЮГ-03/3558), установленного частью 1 статьи 45
Федерального закона «О защите конкуренции», комиссия на основании указанной
правовой нормы продляет срок рассмотрения дела на четыре месяца                    (до
14 апреля 2014 года).

С учетом изложенных правовых и фактических оснований комиссия,
           руководствуясь частью 1 статьи 45 Федерального  закона «О защите
конкуренции»,

определила:

Продлить срок рассмотрения дела №950/1004-ФАС52-03/13 на четыре месяца (до
14 апреля 2014 года).

Председатель Комиссии                                                              Ю.Н. Гребнев

Члены Комиссии                                                                         А.Э. Дубинчик

 Н.В. Литвиненко

 Д.В. Талалушкин